218,250,000.00 218,250,000.00 5,885,995.90 2.70 不适用 否 否 注 1 无 否 不适用

补充流动资

金

否 首次

公开

发行

65,000,000.00 65,000,000.00 65,000,000.00 100.00 不适用 是 是 不适用 无 否 不适用

注 1：万吨水性环保汽车涂料及高性能色漆（一期扩建及技改项目）项目：经第二届董事会第三次会议、第二届监事会第三次会议审议通过了《关于变

更部分募投项目实施地点的议案》，公司将“万吨水性环保汽车涂料项目”由上海市嘉定工业区新和路 1221 号变更为上海市嘉定工业区核心区 41 号地

块。截至 2022 年 6 月 30 日，经上海市嘉定区政府项目准入评审会议通过，公司已完成方案设计工作，并进入政府审批流程。因上海疫情影响，各项工

作进度受到延迟，目前公司正在抓紧推动项目开展，后续公司将逐步完成环评、安评等审批流程，加快推进土地出让及施工建设工作。

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

53 / 161

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2021 年 10 月 29 日召开第二届董事会第十次会议、第二届监事会第十次会议，审议

通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在保证不影响募集资金投

资项目建设的情况下，合理利用最高不超过人民币 33,000 万元的部分闲置募集资金进行现金管

理，购买安全性高、流动性好的短期（不超过 12 个月）低风险投资产品。在上述投资额度范围

内，授权公司管理层负责日常实施及办理具体事项。授权自董事会审议通过之日起 12 个月内有

效。

截至 2022 年 6 月 30 日，本期闲置募集资金进行现金管理存储余额 329,790,000.00 元，本期

闲置募集资金进行现金管理实现收益人民币 28,829.92 元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限

售条件股

份

79,477,900 66.23   392,900 392,900 79,870,800 66.56

1、国家

持股

2、国有

法人持股

2022 年半年度报告

54 / 161

3、其他

内资持股

79,477,900 66.23   392,900 392,900 79,870,800 66.56

其中：境

内非国有

法人持股

58,759,900 48.96   392,900 392,900 59,152,800 49.29

境

内自然人

持股

20,718,000 17.27   20,718,000 17.27

4、外资

持股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

40,522,100 33.77   -

392,900

-

392,900

40,129,200 33.44

1、人民

币普通股

40,522,100 33.77   -

392,900

-

392,900

40,129,200 33.44

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数

120,000,000 100.00   120,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司战略投资者上海东方证券创新投资有限公司于公司首次公开发行时获配 1,500,000 股股

票，截至报告期末，通过转融通出借股份 199,200 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 5,788

2022 年半年度报告

55 / 161

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股

数量

比例
(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、标

记或冻结

情况

股东

性质

股份

状态

数

量

上海东来科技有

限公司

0 53,352,000 44.46 53,352,000 53,352,000 无 0 境内非

国有法

人

朱忠敏 0 20,718,000 17.27 20,718,000 20,718,000 无 0 境内自

然人

宁波梅山保税港

区悦顺投资管理

合伙企业（有限

合伙）

0 4,500,000 3.75 4,500,000 4,500,000 无 0 境内非

国有法

人

云南大博文化投

资有限公司

0 2,700,000 2.25 0 0 无 0 境内非

国有法